ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei. 
Considerando a necessidade de manutenção em veículo do tipo ambulância Renault/Master 
Alter AM2, de placa CUM0B98. 
Considerando a escolha de CENTRO AUTOMOTIVO BOA ESPERANCA LTDA, inscrito no CNPJ 
58.195.992/0001-30, pelo valor global de R$ 1.553,00 (um mil, quinhentos e cinquenta e três 
reais). 
Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
aquisição do objeto. 
Considerando o termo de referência e a legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, 
inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021.